Городской округ flолгопрудньIй Московской области

глАвА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J"J. с,,f '1,сц"3 Ng ,lt -///'

О назначении общественных обсуlцений

В соответствии с 3емельным кодексом Российской Федерации,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 29.12.2004 Ns 191-Ф3 кО введении в действие Градостроительного кодекса
Российской Федерации>, Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131_Ф3 кОб общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
3аконом Московской области от 19,09,2022 Ns 15212022-оЗ ко внесении изменений в
3акон Московской области кО регулировании дополнительных вопросов в сфере
благоустройства>>, решением Совета депутатов городского округа ffолгопрудный
Московской области от 19.05.2023 Ns 47-нр (Об утверждении Положения об
организации и проведении общественных обсущ4ений по вопросам
градостроительноЙ деятельности в городском округе ffолгопрудный Московской
области>, письмом Министерства благоустройства Московской области от 28,02,2023
Ns 10Исх-450, на основании Устава городского округа flолгопрудный Московской
области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 30.05.2023 в 15 часов 00 минут общественные обсуждения
по проекту решения Совета депутатов городского округа ,Щолгопрудный Московской
области <О внесении изменений в кПравила благоустройства территории городского
окрУга flолгопрудный Московской области>, утвержденные решением Совета
депутатов городского округа .Щолгопрудный Московской области от 22.03.2021
Nэ 19-нр> (далее - Проекг).

2. Орган, уполномоченный на организацию и проведение общественных
обсущцений по Проекту - администрация городского округа flолгопрудный.

3. Установить, что прием предложений и замечаний по Проекту, указанному
в пункте 1 настояtлего постановления, осуществляется с 30.05,2023 по 13.06.2023

000594

посредством заполнения интерактивной формы заявления на портале
государственных и муниципальных услуг Московской области www,uýluqi.moýreg.ru;
посредствоМ почтового отправления или личного обращения в администрацию
городскоГо округа flолгопрУдныЙ по адреСу; МоскоВская область, г. ,Щолгопрудный,
площадь Собина, д. 3, понедельник - четверг с 09 часов 00 минут до 18 часов 00
минут, пятница с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, перерыв с'13 часов 00 минут
до 13 часов 4в минут; посредством официального сайта администрации городского
округа !олгопрудный ; посредством записи в книге
(журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, рассматриваемого на
общественных обсущдениях, в письменной или устной форме в ходе проведения
собрания участников общественных обсуж,дений.

4. Создать Организационный комитет по проведению общественных
обсущдений по проекту решения Совета депутатов городского округа flолгопрудный
московской области ко внесении изменений в Правила благоустройства территории
городского округа ,щолгопрудный Московской области>, утверхqценные решением
Совета депутатов городского округа,,Щолгопрудный Московской области от 22.Оз.2о21
Nч 19-нр> (далее - Оргкомитет) и утвердить его состав (приложение 1).

5. Оргкомитету:
1) опубликовать оповещение о начале обrлественных обсрцqений по Проекту

по форме (приложение 2) и в порядке, установленном для официального
опубликования муниципальных правовых актов в соответствии с Уставом городского
округа пЩолгопрудныЙ Московской области в срок до 24.05.2о23 и разместить его на
информационных стендах и В местах массового скопления гракдан в срок с
30.05.2023 по 13.06.2023;

2) ра3местить Проект, подлежащий рассмотрению на общественных
обсущцениях, и информационные материалы к нему на официальном сайте
администрации городского округа flолгопрудный в срок до 24.05.2023;

3) провести экспозицию Проекта, подлежащего рассмотрению на
обцественных обсущдениях в срок с 30.05.2023 по '|3.06.2023;

4) органи3овать и провести общественные обсущцения 30.о5.202з
в 15 часоВ 00 минуТ в 3даниИ админисТрациИ городского округа flолгопрудный
по адресу: г. ,Щолгопрудный, плоlладь Собина, д. 3, этаж 2, зал заседаний;

5) подгоТовитЬ и оформить протокол общественных обсущ,цений по Проекту
в срок до 16.06.2023;

6) подготовить 3аключение по результатам общественных обсух1цений по
Проекту в срок до 19.06.2023;

7) опубликовать заключение по результатам общественных обсуцдений по
проекту с протоколом общественных обсрщдений в официальном печатном средстве
массовой информации городского округа flолгопрудный кВестник <flолгопрудный> и
на официальном сайте администрации городского округа flолгопрудный в срок до
26.06,2023;

8) направить материалы общественных обсущцений, протокол
обшественных обсркДений и заключение Оргкомитета по результатам общественных
обсущцений по Проекту в администрацию городского округа ,Щолгопрудный для

последующего рассмотрения и принятия постановления по итогам рассмотрения
ре3ультатов обцественных обсухцений по Проекту в срок не пФднее 01,07.2023.

6. МАУ кМедиацентр к!олгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать
настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации
городс^кого округа flолгопрудный квестник кflолгопрудный> и разместить на
официальном сайте администрации городского округа ,щолгопрудный в срок не
позднее 2 дней со дня его принятия.

7. НаСтОящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
в. Контроль 3а исполнением настояlлего постановления возложить на

Недорезова И.Н. - заместителя главы администрации.

ЮдинГлава городского

Исп, !авыдова Е.В.
Тел. В (495) 40В-43 44

Разослано: в дело-1, Прокуратура г. flолгопрудного 1, Недорезов и,н. 1 (по мсэд),
Кульчицкий и.и. _ 1 (по МСЭ!), Кожинов А.г. _ 1 (по МСэ!), Гришина Л.М. - 1 (по мсэНi,
Баранова л.Б. - 1 (по МСЭ!), Балабанов fl.B. - 1 (по мсэд), Афанасьева Г.В. - 1 1по мсэНi,
Пахомов А.В. - 1 (по МСЭ!).

Приложение'1
к постановлению главы
городского округа ff олгопрудный
от << &3 >> оа 2о23 Ns /.|-///,

состАв
Организационного комитета по проведению обшественных обсуждений

по проекту рещения совета депутатов городского округа flолгопрудный
Московской области <<О внесении изменений в Правила благоустройства

территоРии гороДскогО округа flолгопрУдный МосковСкой областиD,
утвер)l{Денные рещением Совета депутатов городского округа flолгопрудный

Московской области от 22.03.2021 Ns'|9-Hpu

Председател ь Оргком итета :

3аместитель главы администрации городского округа
flолгопрудный И.Н. Недорезов

3аместитель председателя Оргкомитета :

3аместитель главы администрации городского округа
!олгопрудный д.Г, Кожинов

Секретарь Оргком итета :

главный специалист Отдела архитектуры и развития
территорий администрации городского округа,щолгопрудный Л,м. flешалыт

Члены Оргкомитета:

flепутат Совета депутатов городского округа flолгопрудный
Московской области В.Д, Еремин

(по согласованию)

3аместитель главы администрации городского округа
ПQОЛГОПРУДНЫЙ И.И. КУЛЬЧИЦКИЙ

3аместитель начальника Окружного управления N 22
Министерства соцИального развития Московской области Е.Г, Романова

(по согласованию)

,fr,

Начальник Управления жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства администрации городского
округа !олгопрудный Л.Б. Баранова

Начальник отдела содержания территорий и охраны
окружающей среды Управлен ия жил иlцно-коммунал ьного
хозяйства и благоустройства администрации городского
округа ffолгопрудный Е.С, Кваснюк

П редседател ь,Щол гоп рудненско й городской орга н иза ци и
Моско вско й областн ой ор га н изации Общеросси й ской
организации <Всероссийское общество инвалидов)

П редседател ь fl ол гоп рудненской местной ор га н иза ци и
к Всеросси йское обч.lество слеп ых>

Р.Н, олейникова
(по согласованию)

С.В. Гладков
(по согласованию)

Приложение 2
к постановлению главы
гOродского округа flолгопрудн ы й
от <<4.,3 >> Оа 2023Ns /,Р-/7,

оповещение о начале общественных обсуlцений по проекту решения
совета депутатов городского округа,щолгопрудн ый Московской области

ко внесении и3менений в кправила благоустройства территории городского
округа flолгопрудный Московской областиD, утвержденные решением Gовета

депутатов городского округа flолгопрудный Московской области
от 22.03.2021 Ns 19-нр>

на общественные обсущдения представляется проект рещения Совета
депутатов городского округа !олгопрудный Московской области ко внесении
изменений в кПравила благоустройства территории городского округа ,Щолгопрудныймосковской области)), утверщценные решением Совета депутатов городского округа
ffолголрудный Московской области от 22,О3.2021 Ns .l9-Hp'>. "

общественные обсущдения проводятся в порядке, установленномГрадостроительным кодексом Российской Федерациии Положением оО организациии проведении общественных обсущдений по вопросам градостроительной
деятельности в городском округе !олгопрудный Московской области, утвержденным
решением Совета депутатов городского округа !олгопрудный Московской области
от 19,05.2023 Ns 47-нр.

орган, уполномоченный на проведение общественных обсрццений
администрация городского округа flолгопрудный.

Срок проведения обцественных обсрrцений - 30.05.2о23 в 15 часов 00 минут.
и нформацион н ые материал ы по теме обществен ных обсущqен и й предстаrлъ, ь,

на экспо3иции по адресу: г, flолгопрудный, плоtцадь Собина, д. 3, этаж '1, холл
напротив каб.'l10.

Экспозиция открыта с 30.05.2023 (дата открытия окспозиции) по,lз.06.202З (дата
закрытиЯ экспозицИи), ЧасЫ работы: понеделЬник - четверг с 09 часов 00 Йинут
до 18 часов 00 минут, пятница с 09 часов ОО минутдо'|7 часов 0О минут, n"p"po.с 13 часов 00 минутдо 13 часов 48 минут (дата, iремя). На экспозиции проводятся
консультации по теме общественных обсухqqений,

В период общественных обсущдений участники общественных обсрщдений
иуеют право представить свои предложения и замечания в срок с 30.05)023 по
13.06.2023 по обсущдаемому Проекту посредством:

записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
личного обращения в уполномоченный орган;
портала государственных и муниципальных услуг Московской области,
почтового отправления,
Информационные материалы

httрs;//оф-дол гопрудн ы й. рф
по Проекту размещены на сайте